北京盾构工程协会
京盾工协【2022】第 05 号文件

关于召开“第六届中国盾构工程技术学术研讨会

暨大直径盾构智能化施工技术国际论坛”通知

各有关单位：

由北京盾构工程协会发起的“中国盾构工程技术学术研讨会”，每两年举办一届，

目前已成功举办五届。大会时刻关注行业热点，把握行业发展趋势，参会的覆盖面

越来越广，影响力越来越大，已成为行业发展的风向标。上届会议规模达到 800余

人，参会的建设单位和施工单位遍布全国，“中国盾构工程技术学术研讨会”已成为

引领行业发展、服务行业发展的盾构盛会。

在国家开启向第二个百年奋斗目标新征程奋进，在“双碳”目标引领下，第六

届中国盾构工程技术学术研讨会暨大直径盾构智能化施工技术国际论坛定于 2022年

12月 17日在武汉举行，本次大会将以“大直径、智能化设计、制造、施工”为主题，

积极探讨绿色盾构、智慧盾构，推动行业的健康可持续发展。大会同期配套举行盾

构行业科技成果精品展，请各单位积极组织参加。现将大会相关事项通知如下：

一、会议时间及地点

时间：2022 年 12月 17-19日

地点：湖北  武汉

二、会议安排

2022 年 12月 17日 09：00-18：00 全天报到

2022 年 12月 18日 09：00-17：30 全天大会主论坛

2022 年 12月 19日 09：00-12：00 上午大会主论坛

2022 年 12月 19日 13：30-17：30会员单位年度计划需求发布/现场参观

    三、会议规模

800-1000人，精品展区两千平米

四、会议指导单位

    国际隧道与地下空间协会

    住建部轨道交通专家委员会

五、主办单位

    北京盾构工程协会

武汉地铁集团有限公司

北京市轨道交通建设管理有限公司

中建三局基础设施建设投资有限公司

    中铁十一局集团有限公司

    中铁第四勘察设计院集团有限公司

六、协办单位

    广州地铁集团有限公司

    郑州地铁集团有限公司

    无锡地铁集团有限公司

   广州轨道交通盾构技术研究所

   中国岩土学会实例专业委员会

    中交隧道工程局有限公司

    中铁十四局集团大盾构工程有限公司

    海瑞克股份公司

    三川德青工程机械有限公司

    济南重工集团有限公司

    中铁科工集团轨道交通装备有限公司

    中铁十八局集团隧道工程有限公司

    中铁工程装备集团有限公司

    广东华隧建设集团股份有限公司

    中铁工程服务有限公司

    中交第二航务工程局有限公司

    中铁六局集团有限公司交通工程分公司

    广州地铁设计研究院股份有限公司

    中铁建华南建设有限公司

„„„„

七、承办单位

     东方尚能咨询（北京）有限公司

     北京海蓝立方展览有限公司

八、主要议题（拟定）

 新时期智慧交通发展前瞻与思考

 新型智慧交通基础设施创新应用

 TBM/盾构超前地质预报与智能化进展及展望

 轨道交通盾构安全大数据及智能化研究与应用

 国际大直径盾构智能化技术进展

 深埋隧道复杂地质 TBM施工技术

 超高水压、超长距离跨海隧道掘进的规划与设计

 超大直径盾构施工技术探讨

 面向全自动掘进的盾构智能控制体系

  “双碳”目标下推进盾构机再制造的积极意义

九、大会聚焦

第二届全国“盾构工匠”颁奖

《大国工匠 盾构先锋》赠书

第六届中国盾构工程技术学术研讨会优秀论文颁奖

会员单位年度计划需求发布

中国盾构优质工程、优秀产品展

十、展品范围：

1.各地轨道公司盾构施工典型业绩展示

2.盾构机( TBM )及顶管机产品与技术展示

3.盾构机主要零部件产品及技术展示

主要包括：各类轴承；减速机；电机；液压系统；人闸及压力装置；空压

机及储气罐；泡沫系统；注浆系统；盾构皮带输送机及皮带；通风机；泥浆泵

及泥水循环控制系统；注脂系统；各类传感器；变压器；变频器；电气控制系

统；导向测量系统；远程监控系统及盾构信息技术服务;拼装机遥控器等。

4.盾构设备易损件与施工耗材产品展示

主要包括：盾构( TBM)刀具；盾尾刷；密封类产品；特种螺栓；吊索具；

电缆；蓄电池及充电机；盾构油脂与泡沫剂；油品类；土体改良材料；管片螺

栓、预埋件、防水材料等。

5.盾构工程服务及配套企业形象展示

十一、参会人员范围

盾构设计制造与再制造、盾构施工、监理、管理等单位的领导及工程技术

人员，大专院校相关专业师生。

 十二、收费标准

会议注册费：2980元/人；

协会会员单位、专家库专家注册费：2200 元/人；协会理事单位一人免参

会费用, 其余人员享受会员价格；大专院校学生：1800元/人（凭有效学生证）。

参会费用含：会议用餐、会议资料、会议参观等，住宿及交通费用自理。

标准展台：25000 元/个（6 平米）（含三面围板、楣板、一桌两椅、射灯）

选择光地：￥3500 元/平米，18 平米起租，展台自行设计搭建，特装面积

可提前预定。

十三、联系方式

 联系人：杨玉萍                      联系人：薛尔莎

 M: 13683325329                     M:  13522772626

E-mail: yangyupingsx@163.com         E-mail:dgjcn6@163.com

北京盾构工程协会

二零二二年八月

mailto:yangyupingsx@163.com
mailto:dgjcn5@163.com

第六届中国盾构工程技术学术研讨会

暨大直径盾构智能化施工技术国际论坛参会注册表
时间：2022年 12月 17-19日  地点：湖北 武汉

单位名称  是否为会员单位

通讯地址  邮编

联系人  传真  电话

参会人员 职 务 手 机 电 话 电子邮箱

参会费用： 2980元/人，协会会员单位、专家库专家注册费：2200元/人；

      大专院校学生：1800 元/人，协会理事单位一人免参会费用，其余人员享受会员价格。

（会务费含：会议资料、午餐、晚宴等，大会组委会推荐指定酒店，住宿自理。）

展台费用：□ 标准展台：￥25000 元/个（3*2米，含三面围板、楣板、射灯、一桌两椅）

□ 选择光地：￥3500 元/平米，18平米起租，展台自行设计搭建。

会刊广告：□ 封底￥18000元、 □ 封二￥15000元、□ 封三￥13000元

□ 扉页￥10000元，  □ 彩色内页￥6000元；

赞助费用：□ 晚宴赞助￥200000 元、      □ 大会礼品赞助￥120000元

□ 大会资料袋赞助￥50000元、 □ 茶歇赞助￥50000元

          □ 笔/本赞助￥30000 元、      □ 吊绳、胸卡赞助￥30000元

          □ 资料入袋￥20000元、       □ 易拉宝￥8000 元/2个

参会条款：

1. 预订展位（6平米）可获赠 2位免费参会名额！

2. 如参会人员较多，表格可复印填写。敬请清楚完整填写本注册表格，全部资料将绝对保密。

3. 大会秘书处收到注册表后将发送参会确认书、酒店预定表等信息。

我公司选择方案:              总金额：           元人民币。

汇款信息：

开 户 行：中国工商银行北京北新桥支行

账户名称：东方尚能咨询（北京）有限公司

账  号：0200004309020152190

请填写开票信息：     □  增值税普票          □  增值税专用票

单位名称：                                    纳税识别号：

注册地址、电话：

开户行及账号：

参会注册联系人：

杨玉萍 13683325329           E-mail: yangyupingsx@163.com

单位盖章/确认签字：                    日期：    年    月     日